4

[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/mshin1.gif]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 ноября 2020 г.                                                                                                       № 366

О внесении изменений в постановление № 374 от 16.12.2019
«Об утверждении  Положения о контрактном управляющем
администрации Мшинского сельского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 01.05.2019 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» положения Закона № 44-ФЗ, администрация Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее — Администрация)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменение в п. 6 постановления № 374 от 16.12.2019 «Об утверждении  Положения о контрактном управляющем администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», следующие изменения:
	Пункт 6 изложить в следующей редакции:
1. Планирование закупок
а) формирование план-графика;
б) утверждение план-графика;
в) ведение план-графика
2. В планы-графики включаются:
[bookmark: dst1356]1) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 настоящего Федерального закона;
[bookmark: dst1357]2) наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;
[bookmark: dst1358]3) объем финансового обеспечения для осуществления закупок;
[bookmark: dst1359]4) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;
[bookmark: dst1360]5) информация об обязательном общественном обсуждении закупок товара, работы или услуги в соответствии со статьей 20 настоящего Федерального закона;
[bookmark: dst1361]6) иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.
[bookmark: dst1362]3. Правительством Российской Федерации устанавливаются:
[bookmark: dst1363]1) требования к форме планов-графиков;
[bookmark: dst1364]2) порядок формирования, утверждения планов-графиков, внесения изменений в такие планы-графики;
[bookmark: dst1365]3) порядок размещения планов-графиков в единой информационной системе.
[bookmark: dst1366]4. Правительство Российской Федерации вправе установить особенности включения в план-график информации о централизованных закупках, совместных конкурсах и аукционах, закупках, при осуществлении которых применяются закрытые способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а также об отдельных закупках, предусмотренных пунктом 7 части 2 статьи 83, пунктом 3 части 2 статьи 83.1, частью 1 статьи 93 и статьей 111 настоящего Федерального закона.
[bookmark: dst1367]5. Планы-графики формируются на срок, соответствующий сроку действия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, федеральных законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов, муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете. В планы-графики включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае указанная в части 2 настоящей статьи информация вносится в планы-графики закупок на весь срок планируемых закупок.
[bookmark: dst1368]6. План-график формируется государственным или муниципальным заказчиком в соответствии с требованиями настоящей статьи в процессе составления и рассмотрения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения до государственного или муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
[bookmark: dst1369]7. План-график формируется государственным, муниципальным учреждениями, государственным, муниципальным унитарными предприятиями в соответствии с требованиями настоящей статьи при планировании финансово-хозяйственной деятельности государственного, муниципального учреждений, государственного, муниципального унитарных предприятий и утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения соответственно плана финансово-хозяйственной деятельности государственного, муниципального учреждений, плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности государственного, муниципального унитарных предприятий.
[bookmark: dst1370]8. Планы-графики подлежат изменению при необходимости:
[bookmark: dst1371]1) приведения их в соответствие в связи с изменением установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов;
[bookmark: dst1372]2) приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменением показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных, муниципальных учреждений, государственных, муниципальных унитарных предприятий, изменением соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;
[bookmark: dst1373]3) реализации решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки в соответствии со статьей 20 настоящего Федерального закона;
[bookmark: dst1374]4) использования в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;
[bookmark: dst1375]5) в иных случаях, установленных порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.
[bookmark: dst1376]9. Внесение в соответствии с частью 8 настоящей статьи изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 настоящего Федерального закона - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.
[bookmark: dst1377]10. Не допускаются размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупки, документации об осуществлении закупки, направление приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, если такие извещения, документация, приглашения содержат информацию, не соответствующую информации, указанной в планах-графиках.
[bookmark: dst1378]11. Особенности планирования закупок в рамках государственного оборонного заказа устанавливаются Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 275-ФЗ "О государственном оборонном заказе".

	Контрактный управляющий осуществляет следующие функции и полномочия:
а)  разрабатывают план-график, осуществляют подготовку изменений для внесения в план-график, размещают в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;
б) осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;
в)  обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
г) участвуют в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;
д) организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
е) осуществляют иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом.
 	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мшинского сельского поселения.

И. о. главы администрации
Мшинского сельского поселения                                                       А. Н. Ушаков

image1.png